PAÇO ÍVfUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTIOT<

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

iNDEf»Eie>ÈNCfA

ATA DE REALIZAÇÃO DO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
00.007/2025

Aos catorze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às oito horas ,
reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Independência e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n^ 01/2025, a
fim de realizar os procedimentos da Sessão alusiva Concorrência pública acima
mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em
vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento
às disposições contidas na Lei n^ 14.133 de 1^ de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo n^ 00.007/2025, para realizar os procedimentos relativos à
Concorrência pública n^ 00.007/2025.

Modo de disputa: Aberto e fechado

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA

ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÃO PÚBLICA, BEM COMO A
ADEQUAÇÃO A NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS NLLC, NS
14.133/2021 DE 01 DE ABRIL DE 2021, ABRANGENDO A FASE DE SELEÇÃO E
FASE DE CONTRATAÇÃO, JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA-CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no edital.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) 1 DATA>HORA
31.526.597/0001-36 J P L!MA ROMEU LTDA SIM 422.760,00 25/02/2025

14:32:26

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE ÚNICO

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (RS) DATA/HORA

31.526.597/0001-36 J P LIMA ROMEU LTDA SIM SIM 422,760,00 25/02/2025 14:32:26

LANCES

SC>/b.'J2S9 : ww.v.iiidtípeno.áíiUi.'<,v-ô.^wV,br
Qun do Cruzeiro, 244 - Centro. íníiopontíêncin/CP

CEP; S^G^O-OOO i CNP.J: 07982 028/000M0

INDEPENDÊNCIA

PAÇO MUNICIPAL DEF. ALCEU VIEIRA COUTINHO ^
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊIVCLA

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR

Inido Inidada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
14/03/2025

08:01:43

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de Jance aberto
14/03/2025

08:16:43

Inído Inidada a fase com fechamento iminente de ató 10 minutos (Tempo sorteado pelo sbtema: 06:56)
14/03/2025

08:16:43

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 31.526.597/0001-36 396.000.0000
14/03/2025

08:16:51

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
14/03/2025

08:23:39

Inído Inidada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
14/03/2025

08:23:39

Classificado Paitidpante(s) dassiGcado(s) 31,526.597/0001-36 396.000.0000
•

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
14/03/2025

08:28:39

Encerramento Encerrada a fase de lances
immo2s

08:30:44

Negociação iniciado
Aberta negodação com partidpante J P LIMA ROMEU LTDA inscrito no CNPJ/MF N*

31.526.597/0001-36

14/03/2025

08:33:13

Lance registrado Lance registrado na negociação peio partidpante 31.526.597/0001-36 390.000,0000
14/03/2025

08:35:23

Negodação encerrada
Finaliiando negodação com partidpante J P LIMA ROMEU LIDA inscrito no CNPJ/MF N*
31.526.597/0001-36, com o valor negodado de R5 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais)

14/03/2025

08:43:23

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante J P LIMA ROMEU LTDA inscrito no CNPJ/MF N* 31.526.597/0001-

36, no valor de RS 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais)

14/03/2025

10:52:32

Habilitado Habilitada a partiapante J P LIMA ROMEU LTDA inscrito no CNPJ/MF N* 31.526.597/0001-36
14/03/2025

13:33:32

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante J P LIMA ROMEU LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 31.526.597/0001-

36, no valor de RS 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais)

14/03/2025

13:33:47

Evento Observação Data/Hora

Dedarado vencedor
Dedarado vencedor a partidpante J P LIMA ROMEU LTDA inscrito no CNPJ/MF N* 31.526.597/0001-
36

14/03/2025 13:33:47

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Responsável 14/03/2025 08:01:24

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos inidando nosso certame referente a Concorrência Eletrônica n°.

00.007/2025. Gostaria de agradecer a todos pela partidpação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
para lances.

Sistema 14/03/2025 08:01:43 0 lote 1 - LOTE ÚNICO foi iniciada.

Responsável 14/03/2025 08:13:02 Senhor (a) iicitante, solídto que seja ofertado melhor preço.

SNE>EFENDÉI*Ç|A

PAÇO MUNICIPAL DEF. ALCEU VIEIRA COUTINHOX^'^ ̂

GOVERNO MUNICIPAL DE lOTEPENDENCIA

Sistema 14/03/2025 08:30:44 0 lote 1 - LOTE ÜNICO foi finalizada.

Responsável 14/03/2025 08:33:08 Senhor licitante, iremos iniciar a fase de negociação para que possa ofeirar um melhor valor.

Sistema 14/03/2025 08:33:13 Fase de negociação do(s) com a participante J P LIMA ROMEU LTDA foi iniciada.

Fornecedor 14/03/2025 08:38:57 Bom dia. Agente de Contratação, ofertamos a nossa melhor proposta.

Sistema 14/03/2025 08:43:23
Fase de negociação do(s) lote 1 - LOTE ÜNICO com a participante J P LIMA ROMEU LTDA foi
finalizada.

Responsável 14^13/202513:48:56

Considerando a íaita de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente
ciedenciado(s), registramos a preclusâo temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o
processo administrativo referente a esse certame Ucitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

Após encerramento da Sessão Pública, os licítantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos catorze dias do mês de março
de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio.

CWCJa \Í cwjí'
Maria Cheilia Rodrigues Oliveira Viana

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Tarconi Fernandes Maia

EQUIPE DE APOIO

Amanda Coutinho Lacerda

EQUIPE DE APOIO

CXJI L̂